si vero sinceroque nos ipsos amore prosequamur,

Hæc est dilectio, quæ cunctis præcipitur, quæque multum discrepat à quatuor reliqui, quæ longo intervallo excellentia antecedit; hæc enim proximum in Deo, & propter Deum diligimus, atque a deo per hanc non exiguis meritorum cumulus ad nos accedit; nam quolibet opere Dei causâ prestito cælum meremur.

Hæc dilectio vera est; etenim verum bonum desideramus ijs, quos ita amamus, fortis etiam est, quia ratio amandi efficissima est, & sufficiens ad superandas detractiones, ludubria, falsas accusationes, ceteraque, quæ dilectionem impedire solent; propter Deum quippe omnia, quæ molesta nobis aëcidunt, generose contemnenda sunt; nam sive homo inimicus nobis sit, sive quodcumque aliud impedimentum ei insit, quò minus diligenteratur; plus tamen ponderis & momenti habere debet apud nos Deus ipse, propter quem diligendus est.

Hæc dilectio præterea stabilis est: quantumcumque enim mutentur homines, quos diligimus; causa tamen diligendi semper immota permanet, ipse videlicet Deus, propter quem illos diligimus.

Finge

Finge amari à te aliquem ob corporis
venustatem , ob munificentiam , castita-
tem , temperantiam , prudentiam , amabi-
litem , eumque pariter amari propter
Deum . Quid tum poste à nunc aio ego . at-
que assero , non destiurum te ab ejus
amore , licet cras vel perendiè totus , in
alium mutaretur virum , in deformem ,
avarum , impurum , intemperantem
acrem atque acerbum , quia potissima ratio
inconcussa manet , scilicet Deus , propter
quem etiam amore illum complectaris .

S. Ioannes Evangelista (a) nactus erat Dis-
cipulum , quem ob generosos animos ,
morumque probitatem , at una quoque
propter Deum & in Deo diligebat ; is ni-
hilominus post aliquod temporis interval-
lum , temptationibus , perversorumque So-
dalium exemplis , atque illecebris seductus
fugam arripuit , factusque est ex probo
improbus , quin & princeps latronum .

S. Ioannes his intellectis , quamvis mis-
erum adolescentis lapsum vehementer lu-
geret , haud tamen idcirco adeò immuta-
tum diligere desit ; sed per nemora & spe-
luncas & vias devias illum quæsiturus iter
direxit , quem jam inventum , at præ pu-
dore profugum adeò strenue , attamen
non sine amittendæ vitæ periculo insecurus
(a) Surius in vita .

est .

est, ut quā blandis verbis, quā efficacibus argumentis filium prodigum eō adduxerit, ut profusis lacrymis præteritam execrā vitam, cum suo Sanctissimo magistro in antiquum domicilium reverteretur.

Si S. Joannes hunc adolescentem ob virtutem, morumque probitatem dumtaxat amasset, nequaquam illum per nemora fuisset insecurus. Nam probi ejus mores mutati jam erant in improbos; at Dei causā illum quoque dilexerat, quem propereā ex bono malum redditum amare non desit; præcipua quippe ratio, propter quam illum diligebat, immota persitibat; videlicet Deus, qui nobis severè imperat, ut proximum, qualiscunque is fuerit, probus, improbus, amicus, inimicus, diligamus.